ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.06.2018 г. № 280-П
г. Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской
от 21.12.2016 г.

области
№ 724-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

государственную программу Челябинской области «Развитие сельского
хозяйства в Челябинской области на 2017 - 2020 годы», утверждённую
постановлением Правительства Челябинской области от 21.12.2016 г. № 724-П
«О государственной программе Челябинской области «Развитие сельского
хозяйства в Челябинской области на 2017 - 2020 годы» (Сборник нормативных
правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2016,
выпуск 4, часть VII; Официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru), 2 мая 2017 г.; 2 августа 2017 г.; 16 ноября 2017 г.;
Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства
Челябинской области, 2017, выпуск 4, часть VI; Официальный интернет-
портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 7 мая 2018 г.).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области Б.А. Дубровский

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Челябинской области
от 2 0 . 0 6 . 2018 г. № 2 8 0 -П

Изменения,
которые вносятся в государственную программу Челябинской области

«Развитие сельского хозяйства в Челябинской области на 2017 - 2020 годы»

1. В подпрограмме «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»
государственной программы Челябинской области «Развитие сельского
хозяйства в Челябинской области на 2 0 1 7 - 2 0 2 0 годы» (далее именуется -
государственная программа):

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований
подпрограммы, паспорта подпрограммы:

цифры «6 774 005,29» заменить цифрами «6 787 005,29»;
цифры «3 015 705,59» заменить цифрами «3 028 705,59»;
слова «в 2018 году - 776 690,60» заменить словами «в 2018 году - 789 690,60»;
2) в разделе V подпрограммы:
цифры «6 774 005,29» заменить цифрами «6 787 005,29»;
цифры «3 015 705,59» заменить цифрами «3 028 705,59»;
слова «в 2018 году - 776 690,60» заменить словами «в 2018 году - 789 690,60»;
3) в разделе VIII подпрограммы:
цифры «6 774 005,29» заменить цифрами «6 787 005,29»;
цифры «3 015 705,59» заменить цифрами «3 028 705,59».
2. В подпрограмме «Стимулирование инвестиционной деятельности в

агропромышленном комплексе» государственной программы:
1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований

подпрограммы, паспорта подпрограммы:
цифры «4 477 470,60» заменить цифрами «4 460 310,60»;
цифры «1 091 477,00» заменить цифрами «1 074 317,00»;
цифры «315 391,00» заменить цифрами «298 231,00»;
2) в разделе V подпрограммы:
цифры «4 477 470,60» заменить цифрами «4 460 310,60»;
цифры «1 091 477,00» заменить цифрами «1 074 317,00»;
цифры «315 391,00» заменить цифрами «298 231,00»;
3) в разделе VIII подпрограммы:
цифры «4 477 470,60» заменить цифрами «4 460 310,60»;
цифры «1 091 477,00» заменить цифрами «1 074 317,00».
3. В подпрограмме «Управление реализацией государственной программы

Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в Челябинской области на
2017 - 2020 годы» государственной программы:

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований
подпрограммы, паспорта подпрограммы:

цифры «2 149 679,58» заменить цифрами «2 153 839,58»;
цифры «642 587,69» заменить цифрами «646 747,69»;

2

2) в разделе V подпрограммы:
цифры «2 149 679,58» заменить цифрами «2 153 839,58»;
цифры «642 587,69» заменить цифрами «646 747,69»;
3) в абзаце первом раздела VIII подпрограммы цифры «2 149 679,58»

заменить цифрами «2 153 839,58».
4. Позицию, касающуюся должностного лица, утвердившего программу,

даты утверждения, наименования и номера соответствующего нормативного
акта, паспорта подпрограммы «Ведомственная целевая программа
«Предупреждение возникновения и распространения африканской чумы свиней
на территории Челябинской области на 2018 - 2020 годы» дополнить словами
«(в редакции приказа от 02.04.2018 г. № 265)».

5. В приложении 2 к государственной программе:
1)строку

«Подпрограмма
«Развитие отраслей

агропромышленного
комплекса»

всего 1 665 266,59 1 710 864,70 1 698 937,00 1 698 937,00 6 774 005,29 «Подпрограмма
«Развитие отраслей

агропромышленного
комплекса»

ФБ 979 632,80 934 174,10 922 246,40 922 246,40 3 758 299,70

«Подпрограмма
«Развитие отраслей

агропромышленного
комплекса» ОБ 685 633,79 776 690,60 776 690,60 776 690,60 3 015 705,59»

изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма

«Развитие отраслей
агропромышленного

комплекса»

всего 1 665 266,59 1 723 864,70 1 698 937,00 1 698 937,00 6 787 005,29 «Подпрограмма
«Развитие отраслей

агропромышленного
комплекса»

ФБ 979 632,80 934 174,10 922 246,40 922 246,40 3 758 299,70

«Подпрограмма
«Развитие отраслей

агропромышленного
комплекса» ОБ 685 633,79 789 690,60 776 690,60 776 690,60 3 028 705,59»;
2) в пункте 1:
в подграфе «2018 год» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)»:
цифры «64 270,40» заменить цифрами «64 270,46»;
цифры «129 929,60» заменить цифрами «142 929,54»;
в подграфе «всего» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)»:
цифры «386 986,60» заменить цифрами «386 986,66»;
цифры «389 813,40» заменить цифрами «402 813,34»;

«Подпрограмма
« Стимулирование
инвестиционной
деятельности в

агропромышленном
комплексе»

всего 1 572 526,40 1 199 557,10 987 247,50 718 139,60 4 477 470,60 «Подпрограмма
« Стимулирование
инвестиционной
деятельности в

агропромышленном
комплексе»

ФБ 1 329 526,40 884 166,10 699 428,50 472 872,60 3 385 993,60

«Подпрограмма
« Стимулирование
инвестиционной
деятельности в

агропромышленном
комплексе» ОБ 243 000,00 315 391,00 287 819,00 245 267,00 1 091 477,00»

изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма

«Стимулирование
инвестиционной
деятельности в

агропромышленном
комплексе»

всего 1 572 526,40 1 182 397,10 987 247,50 718 139,60 4 460 310,60 «Подпрограмма
«Стимулирование
инвестиционной
деятельности в

агропромышленном
комплексе»

ФБ 1 329 526,40 884 166,10 699 428,50 472 872,60 3 385 993,60

«Подпрограмма
«Стимулирование
инвестиционной
деятельности в

агропромышленном
комплексе» ОБ 243 000,00 298 231,00 287 819,00 245 267,00 1 074 317,00»;

4) в пункте 5:
в подграфе «2018 год» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)»:
цифры «1 119 557,10» заменить цифрами «1 102 397,10»;
цифры «235 391,00» заменить цифрами «218 231,00»;
в подграфе «всего» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)»:
цифры «2 664 944,20» заменить цифрами «2 647 784,20»;

3

цифры «608 477,0» заменить цифрами «591 317,0»;
5 ) с т р о к у

«Подпрограмма
«Управление
реализацией

государственной
программы

Челябинской области
«Развитие сельского

хозяйства в
Челябинской области
на 2017 - 2020 годы»

всего 508 752,79 642 587,69 500 943,00 497 396,10 2 149 679,58
«Подпрограмма

«Управление
реализацией

государственной
программы

Челябинской области
«Развитие сельского

хозяйства в
Челябинской области
на 2017 - 2020 годы»

ФБ X X X X X

«Подпрограмма
«Управление
реализацией

государственной
программы

Челябинской области
«Развитие сельского

хозяйства в
Челябинской области
на 2017 - 2020 годы»

ОБ 508 752,79 642 587,69 500 943,00 497 396,10 2 149 679,58»

изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма

«Управление
реализацией

государственной
программы

Челябинской области
«Развитие сельского

хозяйства в
Челябинской области
на 2017 - 2020 годы»

всего 508 752,79 646 747,69 500 943,00 497 396,10 2 153 839,58
«Подпрограмма

«Управление
реализацией

государственной
программы

Челябинской области
«Развитие сельского

хозяйства в
Челябинской области
на 2017 - 2020 годы»

ФБ X X X X X

«Подпрограмма
«Управление
реализацией

государственной
программы

Челябинской области
«Развитие сельского

хозяйства в
Челябинской области
на 2017 - 2020 годы»

ОБ 508 752,79 646 747,69 500 943,00 497 396,10 2 153 839,58»;

6) в пункте 12:
в подграфе «2018 год» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)»

цифры «179 090,10» заменить цифрами «183 250,10»;
в подграфе «всего» графы «Объем финансирования (тыс. рублей)» цифры

«709 328,19» заменить цифрами «713 488,19».